



भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी

अग्निशमन व आणीबाणी सेवा विभाग

कार्यालय- भिवंडी टॉकीजजवळ, नागरीक सहकारी बँकेच्या समोर, कासारआळी, भिवंडी, जि.ठाणे. फोन नंबर-०२५२२-२२०५००

जा.क्र./भिनिसमनपा/अग्नि/३६९/२०२२ दिनांक:- २३/०५/२०२२

प्रति,

मेसर्स- आर. एस. दमाणी स्कूल
चैत्रबन कंपाऊंड, सावरोली रोड,
ता. शहापूर, जि.ठाणे.

विषय:- अंतिम ना-हरकत दाखला.

- संदर्भ:- १. ना-हरकत दाखला मिळणेबाबत दिनांक ०६/०५/२०२२ रोजी अग्निशमन विभागाकडे प्राप्त अर्ज.
२. आग प्रतिबंधक व आग विझविण्याच्या उपाययोजना करिता जा.क्र./भिनिसमनपा/ अग्नि./४३०/२०१८, दिनांक २५/०६/ २०१८ रोजी देण्यात आलेला अर्टिचा ना-हरकत दाखला.
३. मे. निशान इंटरप्राईजेस, ठाणे (License No. MFS-LA/RF-४४४, LA/RP-९२, LA/RD-४९८) यांनी दिनांक ०५/०५/२०२२ अन्वये सादर केलेला विहित नमुन्यातील दाखला (फार्म नं. A)

महोदय,

मेसर्स- आर. एस. दमाणी स्कूल, चैत्रबन कंपाऊंड, सावरोली रोड, ता. शहापूर, जि.ठाणे. यांना शैक्षणिक इमारत करिता संदर्भ क्र. २ अन्वये अग्निशमन विभागाकडील अर्टिचा ना-हरकत दाखला देण्यात आलेला होता.

इमारतीचे मालक /भोगवटदार यांनी शैक्षणिक इमारतीमध्ये महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक अधिनियम- २००६ चे प्रकरण २ मध्ये कलम ३ (३) नुसार मे. निशान इंटरप्राईजेस, ठाणे (LicenseNo. MFS-LA/RF-४४४, LA/RP-९२, LA/RD-४९८) या लायसन्सप्राप्त अभिकरणाकडून आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना बसवुन घेतलेबाबत दिनांक २५/०६/२०२२ अन्वये विहित नमुन्यातील दाखला(फॉर्म नं. A)मध्ये प्रमाणपत्र अग्निशमन विभागाकडे सादर केलेला आहे. त्यानुसार शैक्षणिक इमारत करिता अग्निशमन विभागाकडून अंतिम ना-हरकत दाखला देण्यात येत आहे. अग्निशमन विभागाकडून प्रत्येक पहाणी केली असता पंप चालु करणेकामी टेरेसवर स्टार्टर बसविणे आवश्यक आहे.

महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक अधिनियम- २००६ चे कलम ३ अन्वये इमारत मालक / भोगवटदार यांनी सदर इमारतीमध्ये बसवुन घेतलेली आग प्रतिबंधक उपाययोजना सुस्थितीत व कार्यान्वित असल्याचे प्रमाणपत्र लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून विहित नमुन्यात वर्षातून दोन वेळेस (जानेवारी / जुलै महिन्यात) या विभागास सादर करणे बंधनकारक आहे.

सदर अंतिम ना-हरकत दिनांक ३१/०३/२०२३ पर्यंत वैध आहे.



अग्निशमन अधिकारी

अग्निशमन व आणीबाणी सेवा

भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी

सुचना:- सदर ना-हरकत दाखल्याची मुदत संपल्यानंतर एका महिन्याचे आत ना-हरकत दाखल्याचे नुतणीकरण करुन घेणे बंधनकारक राहिल. वेळेत नुतणीकरण न केल्यास नुतणीकरण दिनांकानंतर एका महिन्यानंतर रु.१५०/- वार्षिक लेट फी आकरण्यात येईल.

Andira Patodia
MANAGER
R. S. DAMANI SCHOOL

PRINCIPAL
R. S. DAMANI SCHOOL

Logo

Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation, Bhiwandi

Municipal Corporation
Bhiwandi (Thane)

Department of Fire and Emergency Services

Office- Near Bhiwandi, Opposite Citizen Cooperative Bank, Kasarali, Bhiwandi, Distt. Thane. Phone number-02522-220500

O/W No./Bhinishmanpa/Agni/369/2022

Date- 23/05/2022

To,
M/s- R. S. Damani School.
Chaitraban Compound, Savaroli Road,
Shahapur, Dist. Thane.

Subject – Final No-Objection Certificate.

- Reference – 1. Application received by Fire Extinguishing Department on 06/05/2022 regarding obtaining the no objection certificate
2. No- objection certificate of terms given on 25/06/2018 with outward no. BNCMC/Fire/430/2018 for measures to prevent fire and fire extinguishing measures.
3. M/S Nishan Enterprises Thane (License No. MFS-LA/RF-444 LA/RP-92 LA/RD-418) has produced certificate on 05/05/2022 in the prescribed proforma (form no. 1)

Sir,

The No Objection Certificate with conditions was issued to M/S R. S. Damani School, Chaitraban Compound, Savaroli Road, Tt. Shahapur, Dist. Thane, for educational building wide reference no. 2 A by Fire Department.

The owner/occupant of the building shall comply with Chapter 2 of Chapter 3 (3) of the Maharashtra Fire Prevention and Life Protection Act- 2006 in the educational building. Nishan Enterprises, Thane (License No. MFS-LA/RF-444, LA/RP-92, LA/RD-418) Certificate in the prescribed form dated 25/06/2022 regarding installation of fire prevention and life protection act by the licensed agency (Form No. A) The certificate has been submitted to the Fire Department. Accordingly, the final no-objection certificate is being issued by the fire department for the educational building. The starter must be installed on the working terrace to start the pump when it is inspected by the fire department.

Under Section 3 of the Maharashtra Fire Prevention and Life Protection Act-2006, it is mandatory for the building owner/occupant to submit to this department twice a year (in the month of January/July) a certificate from the licensed agency that the fire prevention measures installed in the said building are in good condition and functional.

The said final no-objection is valid till 31/03/2023.

Fire Extinguishing and
Emergency Services
Bhiwandi

Fire Officer
Fire and Emergency Services
Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation, Bhiwandi

Notice- It will be mandatory to renew the No Objection Certificate within one month after the expiry of the said No Objection Certificate. If not renewed in time after one month from the date of renewal Rs. 150/- per annum late fee will be charged.

ATTESTED BY ME

Mahajan
21/2/2022

SUNIL R. MAHAJAN
B.Com., LL.B.
ADVOCATE HIGH COURT &
NOTARY GOVT. OF INDIA
1848, Shri Ram, Sawant Vihar,
Old Agra Road, Shahapur,
Dist. Thane - 421 601.

This document is noted at
Sr. No. 3470/2022 in the
Notarial Register.

2 DEC 2022

